ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ № ____________
г. Санкт-Петербург

                   «____» _____________ 20__ г.

 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам спорта», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Меркушкина М.Б., действующего  на основании  доверенности № 06  от 11.01.2018 с одной стороны, и _________, в лице ________, действующего на основании  ____, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, (далее - Стороны), заключили настоящий договор (далее-договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель оказывает Потребителю услуги по доставке спортивного оборудования (Приложение №2 к договору), к месту проведения спортивного мероприятия: ____________.
1.2. Срок оказания услуг:___________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Потребитель обязуется:

2.1.1. Принять оказанные услуги в порядке и  в сроки, предусмотренные договором.

2.1.2. Оплатить Исполнителю оказанные услуги.
2.1.3. Подготовить спортивное оборудование к доставке к месту проведения спортивного мероприятия.

2.1.4.  Произвести погрузо-разгрузочные работы (погрузку, закрепление, укрытие, увязку спортивного оборудования, выгрузку спортивного оборудования, снятие креплений и покрытий,  спуск и подъем).
2.1.5. Назначить ответственного представителя Потребителя для принятия спортивного оборудования на месте проведения спортивного мероприятия и погрузке спортивного оборудования при окончании спортивного мероприятия.
2.1.6. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Обеспечить оказание услуг с надлежащим качеством, в сроки, установленные договором.
2.2.2.Обеспечить подачу технически исправного транспортного средства, пригодного для доставки спортивного оборудования к месту проведения спортивного мероприятия.
2.2.3. Не передавать полученную от Потребителя информацию, связанную с оказанием услуг по договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Потребителя.
2.3. Потребитель вправе:

2.3.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств в соответствии с договором.

2.3.2.Требовать представления надлежащим образом, оформленных отчетных и финансовых документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с договором.

2.3.3. В любое время проверять ход исполнения и качество оказания услуг в рамках настоящего договора, непосредственно не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.3.4. Предъявлять претензии по качеству оказываемых услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. Требовать подписания документов об исполнении им обязательств по договору от Потребителя.

2.4.2. Требовать оплаты по договору в случае надлежащего исполнения своих обязательств по договору.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость услуг по договору составляет______(____)руб., ___коп., в соответствии с расчетом стоимости платных услуг (Приложение №1  к договору).

3.2. Потребитель осуществляет оплату услуг по договору  на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оказание услуг по договору Исполнитель осуществляет при полной оплате и предоставлением документа об оплате.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И  ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель, в течение пяти  рабочих дней после оказания всего объема услуг по договору,  предоставляет Потребителю акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах.
4.2. Потребитель  в течение пяти  рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированных отказ с указанием недостатков.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий  договор вступает в силу с даты  заключения и действует до «__»______201___г., в случае полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

6.2. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия договора, а также за ответственность за его нарушение.
6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.4.Все приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным.  После соблюдения Сторонами процедуры досудебного урегулирования спора Стороны вправе обратиться в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области  для разрешения спора по существу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.7.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.8. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.ПРИЛОЖЕНИЯ
7.1. Приложение№1: Расчет стоимости платных услуг.

7.2. Приложение №2: Перечень спортивного оборудования.

8.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Потребитель:___________________
Исполнитель:

СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС»

Адрес: 197022 г. Санкт-Петербург,

наб.реки Карповки д.19, лит. А, пом. 8H
телефон: 8-921-774-71-62

e-mail - hssvvs@mail.ru;

ИНН - 7813008658; КПП - 781301001;

ОКТМО: 40392000;

р/сч: 40601810200003000000

Северо-Западное  ГУ Банка России г. Санкт-Петербург, БИК - 044030001

Получатель: Комитет финансов Санкт-Петербурга (СПб ГБУ СШОР «ШВСМ по ВВС», л.с.№0281007)

КБК 831 00 0000 0000 0000 131 – обязательно указать при оплате

Потребитель:

Исполнитель:
______________/______________/

 _______________/_М.Б. Меркушкин/
Приложение № 1 к договору №________

от ___________ 20__ г.

Расчет  стоимости платных услуг
	№

п/п
	Вид услуги
	Ед.

измер.
	Стоимость

единицы (руб.)
	Количество
	Сумма (руб.)
	Дата оказания услуги, место проведения спортивного мероприятия

	часов
	км

	1.
	Доставка спортивного оборудования в СПб
	руб./час
	1800

	х

	2.
	Доставка спортивного оборудования (за пределами КАД)
	руб./км
	30
	х

	ИТОГО:

Общая стоимость услуг по договору составляет___________
Потребитель:
Исполнитель:
______________/______________./

      _______________/М.Б. Меркушкин/

Приложение № 2 к договору № _________

от ___________ 20__ г.

Перечень спортивного оборудования

	№

п/п
	Наименование спортивного оборудования
	Единица

измерения
	Количество

Потребитель:
                                              Исполнитель:

______________/______________./

         _______________/М.Б. Меркушкин/